
BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE UITVOERINGSVOORSCHRIFTEN 

NAAMGEVING EN NUMMERING 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelet op artikel 7 van de Verordening naamgeving en nummering; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het 

  

  

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE UITVOERINGSVOORSCHRIFTEN NAAMGEVING EN NUMMERING 

Artikel  I Wijziging Uitvoeringsvoorschriften naamgeving en nummering 
A. In artikel 1 Straatnaamgeving wordt in lid 1 een tekst ingevoegd na ‘- straatnamen moeten 

maatschappelijk aanvaardbaar zijn’, die komt te luiden: 

  ‘- straatnamen vernoemd naar personen moeten bijdragen aan een betere afspiegeling van de 

diversiteit van Arnhem en de diverse geschiedenis van Arnhem’. 

    

B. In de toelichting komt de tekst onder ‘Artikel 1 Straatnaamgeving en Artikel 2 Naamgeving en 

begrenzing openbare ruimte’ te luiden: 

  ‘Aan de regels en de bestuurlijke, taalkundige en inhoudelijke uitgangspunten bij het benoemen 

van straten en van delen van de openbare ruimte zijn ten opzichte van de in februari 2011 vastge- 

stelde uitvoeringsvoorschriften naamgeving en benoeming openbare ruimte is de regel toegevoegd 

dat straatnamen vernoemd naar personen moeten bijdragen aan een betere afspiegeling van de 

diversiteit van Arnhem en de diverse geschiedenis van Arnhem.’ 

Artikel  II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging Uitvoeringsvoorschriften naamgeving en 

nummering. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 30 augustus 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, De burgemeester, 

Nr. 523739 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2022 nr. 523739 24 november 2022 1 


